

**Jednostronny rachunek zysków i strat - wzór sprzed nowelizacji z uwzględnieniem bufora i informacją o kontaktach**

**Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)**

+/-	Poz.	Nazwa pozycji	Na koniec 2021-12	Rok ubiegły	Różnica z początkiem roku
-	<b>A</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	<b>98.618.060,25</b>	<b>86.386.315,99</b>	<b>12.231.744,26</b>
*	-	od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
	<b>I</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży produktów</b>	<b>98.765.180,53</b>	<b>87.153.053,00</b>	<b>11.612.127,53</b>
		701 Przychody ze sprzedaży	98 765 180,53	87 153 053,00	11.612.127,53
	<b>II</b>	<b>Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie)</b>	<b>-147.120,28</b>	<b>-766.737,01</b>	<b>619.616,73</b>
		490 Rozliczenie kosztów	85 985 494,22	86 649 995,46	-664.501,24
		504 Projekt BZTUO	0,00	-3 000,00	3.000,00
		550 Koszty ogólnego zarządu	-6 424 934,92	-6 868 957,97	444.023,05
		711 Koszt własny sprzedaży	-79 707 679,58	-80 544 774,50	837.094,92
	<b>III</b>	<b>Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>IV</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
-	<b>B</b>	<b>Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>85.985.674,22</b>	<b>86.649.995,46</b>	<b>-664.321,24</b>
	<b>I</b>	<b>Amortyzacja</b>	<b>50.978.971,95</b>	<b>51.664.723,54</b>	<b>-685.751,59</b>
		401 Amortyzacja	50 978 971,95	51 664 723,54	-685.751,59
	<b>II</b>	<b>Zużycie materiałów i energii</b>	<b>6.030.626,16</b>	<b>6.152.115,12</b>	<b>-121.488,96</b>
		402 Materiały	4 907 913,76	5 026 648,69	-118.734,93
		408 Energia	1 122 712,40	1 125 466,43	-2.754,03
	<b>III</b>	<b>Usługi obce</b>	<b>11.419.181,42</b>	<b>12.019.096,40</b>	<b>-599.914,98</b>
		403 Usługi obce	11 419 181,42	12 019 096,40	-599.914,98
-	<b>IV</b>	<b>Podatki i opłaty, w tym:</b>	<b>2.131.035,84</b>	<b>2.158.076,08</b>	<b>-27.040,24</b>
		404 Podatki i opłaty	2 131 035,84	2 158 076,08	-27.040,24
*	<b>(-1)</b>	<b>podatek akcyzowy</b>	<b>6 455,00</b>	<b>67 463,00</b>	<b>-61.008,00</b>
		404-1 Podatek akcyzowy	6 455,00	67 463,00	-61.008,00
	<b>V</b>	<b>Wynagrodzenia</b>	<b>11.516.400,26</b>	<b>10.699.095,37</b>	<b>817.304,89</b>
		405 Wynagrodzenia	11 516 400,26	10 699 095,37	817.304,89
	<b>VI</b>	<b>Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia</b>	<b>2.916.837,29</b>	<b>2.824.843,16</b>	<b>91.994,13</b>
		406 Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	2 916 837,29	2 824 843,16	91.994,13
	<b>VII</b>	<b>Pozostałe koszty rodzajowe</b>	<b>992.621,30</b>	<b>1.132.045,79</b>	<b>-139.424,49</b>
		407 Pozostałe koszty	992 621,30	1 132 045,79	-139.424,49
	<b>VIII</b>	<b>Wartość sprzedanych towarów i materiałów</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>C</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>12.632.386,03</b>	<b>-263.679,47</b>	<b>12.896.065,50</b>
-	<b>D</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>102.004.926,00</b>	<b>259.085.949,86</b>	<b>-157.081.023,86</b>
	<b>I</b>	<b>Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>II</b>	<b>Dotacje</b>	<b>21.456.435,99</b>	<b>21.729.560,35</b>	<b>-273.124,36</b>
		762 Dotacje i dopłaty	21 456 435,99	21 729 560,35	-273.124,36
	<b>III</b>	<b>Inne przychody operacyjne</b>	<b>80.548.490,01</b>	<b>237.356.389,51</b>	<b>-156.807.899,50</b>
		763 Pozostałe przych. operac.	80 548 490,01	237 356 389,51	-156.807.899,50
-	<b>E</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>46.995.341,29</b>	<b>237.536.640,15</b>	<b>-190.541.298,86</b>
	<b>I</b>	<b>Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych</b>	<b>4.032,73</b>	<b>0,00</b>	<b>4.032,73</b>
		761 Sprzedaż niefinans. akt. trwałych	4 032,73	0,00	4.032,73
	<b>II</b>	<b>Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych</b>	<b>46.561.617,84</b>	<b>236.997.815,34</b>	<b>-190.436.197,50</b>
		764-4 Odpisy aktualizujące należności - NKUP	46 561 617,84	236 997 815,34	-190.436.197,50
	<b>III</b>	<b>Inne koszty operacyjne</b>	<b>429.690,72</b>	<b>538.824,81</b>	<b>-109.134,09</b>
		764-1 Różnice z zaokrągleń	1,66	2,52	-0,86
		764-10 Zdarzenia losowe	11 036,24	161 925,00	-150.888,76
		764-5 Koszty sądowe i egzekucyjne	404 897,00	257 722,96	147.174,04
		764-7 Pozostałe koszty	9 117,36	96 775,48	-87.658,12
		764-8 Pozostałe koszty - NKUP	4 638,46	22 398,85	-17.760,39
	<b>F</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>	<b>67.641.970,74</b>	<b>21.285.630,24</b>	<b>46.356.340,50</b>
-	<b>G</b>	<b>Przychody finansowe</b>	<b>5.158.672,08</b>	<b>509.996,43</b>	<b>4.648.675,65</b>
	<b>I</b>	<b>Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
*	<b>(-1)</b>	<b>od jednostek powiązanych</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>II</b>	<b>Odsetki, w tym:</b>	<b>258.367,22</b>	<b>1.780,61</b>	<b>256.586,61</b>
		751 Przychody z odsetek	258 367,22	1 780,61	256.586,61
*	<b>(-1)</b>	<b>od jednostek powiązanych</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>III</b>	<b>Zysk ze zbycia inwestycji</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>IV</b>	<b>Aktualizacja wartości inwestycji</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>V</b>	<b>Inne</b>	<b>4.900.304,86</b>	<b>508.215,82</b>	<b>4.392.089,04</b>
		752 Pozostałe przych. finansowe	4 900 304,86	508 215,82	4.392.089,04

**Jednostronny rachunek zysków i strat - wzór sprzed nowelizacji z uwzględnieniem bufora i informacją o kontach**

**Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)**

+/-	Poz.	Nazwa pozycji	Na koniec 2021-12	Rok ubiegły	Różnica z początkiem roku
-	<b>H</b>	<b>Koszty finansowe</b>	<b>12.736.648,22</b>	<b>13.182.075,97</b>	<b>-445.427,75</b>
	-	<b>I</b> <b>Odsetki, w tym:</b>	<b>11.706.301,35</b>	<b>13.167.062,25</b>	<b>-1.460.760,90</b>
		756 Koszty odsetek	11 706 301,35	13 167 062,25	-1.460.760,90
*		-(-1) dla jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
	<b>II</b>	<b>Strata ze zbycia inwestycji</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>III</b>	<b>Aktualizacja wartości inwestycji</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>IV</b>	<b>Inne</b>	<b>1.030.346,87</b>	<b>15.013,72</b>	<b>1.015.333,15</b>
		757 Pozostałe koszty finansowe	1 030 346,87	15 013,72	1.015.333,15
	<b>I</b>	<b>Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)</b>	<b>60.063.994,60</b>	<b>8.613.550,70</b>	<b>51.450.443,90</b>
-	<b>J</b>	<b>Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I.-J.II.)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>I</b>	<b>Zyski nadzwyczajne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>II</b>	<b>Straty nadzwyczajne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>K</b>	<b>Zysk (strata) brutto (I±J)</b>	<b>60.063.994,60</b>	<b>8.613.550,70</b>	<b>51.450.443,90</b>
	<b>L</b>	<b>Podatek dochodowy</b>	<b>10.652.809,90</b>	<b>-2.141.625,90</b>	<b>12.794.435,80</b>
		871 Podatek dochodowy	10 652 809,90	-2 141 625,90	12.794.435,80
	<b>M</b>	<b>Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>N</b>	<b>Zysk (strata) netto (K-L-M)</b>	<b>49.411.184,70</b>	<b>10.755.176,60</b>	<b>38.656.008,10</b>